PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Рыбинский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2014 № 33                                                                                            с. Рыбное

	О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов от 25.06.2008 № 34 «О  Положении  об   условиях,  порядке организации муниципальной службы в Администрации Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134 – ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», ст.ст. 49, 50, 51 Устава  муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района  Алтайского края, на основании письма правового департамента Администрации Алтайского края от 24.10.2014  № 3945/593/16/5-07
 сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести  в решение сельского Совета депутатов от 25.06.2008 №.34 «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы» (далее- Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 Положения  изложить в следующей редакции:

«1.1. Прием на муниципальную службу в Администрации сельсовета, как правило, осуществляется в порядке назначения на должность распоряжением Администрации сельсовета.». (если пункт 1.1. имеет формулировку: «Прием на муниципальную службу в Администрации сельсовета, как правило, осуществляется в порядке назначения на должность распоряжением главы Администрации сельсовета.»)
1.2. Пункт 2.3 Положения  исключить (если пункт 2.3. имеет формулировку: «Граждане,  назначаемые на должность главы Администрации сельсовета  по контракту, должны иметь высшее образование и стаж работы на должности руководителя, заместителя руководителя организации не менее пяти лет, либо стаж муниципальной службы на должностях не ниже главной группы (государственной службы на должностях не ниже ведущей группы) не менее трех лет, либо стаж работы на муниципальных должностях (государственных должностях) не менее двух лет.»)
1.3. Подпункт 1 пункта 4.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1) ежемесячная надбавка  к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах не превышающем размер соответствующей надбавки, установленный пунктом 1 части 3 статьи 7 Закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»».
1.4. Пункт 4.6 Положения  изложить в следующей редакции:

«4.6. Муниципальному служащему устанавливается  ежемесячная надбавка за ученую степень кандидата или доктора наук в размере, не превышающем размер соответствующей надбавки, установленный пунктом 5 части 1 статьи 12 закона Алтайского края  от 28 октября 2005 года №78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края».».

2. Обнародовать настоящее решение согласно ст.48 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социальным вопросам ( С.И. Мошкин).

Глава сельсовета                                                                                     В.В. Стафеев